Projeto de resolução - mknfdc53

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: mknfdc53
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
27/03/2024
Projeto de resolução nº 196/2024
Protocolo nº 2915/2024
Processo nº 912/2024

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Adailson de Sousa Soares.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor Adailson de Sousa Soares.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Adailson é natural da cidade de Carnaubais, município do Rio Grande do Norte, Adailson juntamente com
sua família ainda com 20 anos de idade aportaram em Várzea Grande em busca de uma melhor qualidade
de vida e melhores oportunidades de emprego, Adailson começou a sua vida profissional em uma cerâmica
de tijolos onde trabalhou diversos anos, em Mato Grosso casou, mas não teve filhos. Atualmente Adailson
trabalha no segmento da construção civil, onde o mesmo é muito requisitado em sua área de atuação, é
agradecido por Mato Grosso onde lhe rendeu muitas oportunidades, homem íntegro e de caráter, digno da
cidadania Mato Grossensse.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Março de 2024

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1